Администрация Губкинского городского округа

комитет по управлению муниципальной собственностью

ПРОТОКОЛ № 1

рассмотрения заявок на участие в аукционе на предоставление права на размещение

нестационарных развлекательных объектов на территории Губкинского городского

округа

г. Губкин                              ул. Мира,16, каб. 217

                                                                                                    14.04.2022 г. 11 час. 00 мин.

            Всего членов комиссии 7 человек, присутствовали 5 человек.

Викторова

Оксана Васильевна

- председатель комитета по управлению муниципальной

собственностью, председатель комиссии

Кукина

Наталья Валериевна

- начальник отдела аренды и приватизации

муниципального имущества, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Гладких

Маргарита

Вениаминовна

-

начальник управления потребительского рынка,

бытовых услуг и защиты прав потребителей

Горбач

Ирина Ивановна

- заместитель главы администрации по бюджетной

политике и финансовому обеспечению - начальник

управления финансов и бюджетной  политики

Талызина

Галина Анатольевна

- председатель комитета правового обеспечения

деятельности администрации

СЛУШАЛИ:

Информацию начальника отдела аренды и приватизации муниципального

имущества Кукину Наталью Валериевну, которая проинформировала комиссию о

следующем:

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», постановлением

администрации Губкинского городского округа от 18 марта 2022 года № 283-па,

принято решение провести аукцион на предоставление права на размещение

нестационарных развлекательных объектов на территории Губкинского городского

округа в форме аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи

предложений о цене права размещения нестационарного развлекательного объекта.

Извещение о проведении открытого аукциона на предоставление права на

размещение  нестационарных  развлекательных объектов на территории Губкинского

городского округа опубликовано на официальном сайте в сети «Интернет»:

torgi.gov.ru, официальном сайте администрации Губкинского городского округа

gubkinadm.ru и в приложении  к  газете «Эфир Губкина» «Муниципальный вестник»

№ 11 от 24 марта 2022 года.

http://www.torgi.gov.ru/

ПРЕДМЕТ АУКЦИОНА

№

лота

Адресный ориентир

мест размещения

нестационарного

развлекательного объекта

Количество

нестационарных

развлекательных

объектов по

одному адресному

ориентиру

Вид

(специализация)

нестационарного

развлекательного

объекта

Площадь

земельного

участка,

кв. м

Начальная

(минимальная)

цена аукциона

на право

размещения

нестационарного

развлекательного

объекта,

руб. /мес.

Шаг

аукциона,

руб.

(5% от

начальной

цены)

Задаток за

участие в

аукционе, руб.

 (20% от

начальной

цены), руб.

1 2 3 4 5 6 7 8

1 площадь  им. Ленина

1

детские

 электромобили

5

980 49 196

2 площадь  им. Ленина 1 детский батут 25 4900 245 980

3 сквер по ул. Лазарева 1 детские

электромобили

5 980 49 196

4 сквер по ул. Лазарева 1 детский батут 25 4900 245 980

5 детский сквер по ул. Горького 1 детский батут 25 4900 245 980

6 территория сквера по

ул. Гастелло

1 детские

электромобили

5 980 49 196

7 территория сквера по

ул. Гастелло

1 детский батут 25 4900 245 980

Срок действия договоров на предоставление права на размещение

нестационарных развлекательных объектов  - с 01 мая 2022 г. по 30.09.2022 г.

 На участие в открытом аукционе, в период приема заявок с 25.03.2022 г. по

13.04.2022 г. поступила заявка по лотам № 1, № 2, № 3, № 4.

Заявка по лотам № 1, № 2, № 3, № 4 зарегистрирована 08.04.2022 г.

в 12 час. 10 мин.

Индивидуальный предприниматель Калашников Артём Евгеньевич,

ИНН 312734320644, действующий на основании Листа записи Единого

государственного реестра индивидуальных предпринимателей выданного

Межрегиональной инспекцией Федеральной налоговой службы по централизованной

обработке данных за ОГРНИП 322312300019472 от 01.04.2022 г., паспорт

1416 584836 выдан отделом УФМС России по Белгородской области в Губкинском

районе 20.09.2016 г., зарегистрированное место жительства: Белгородская область,

г. Губкин, пер. Мирный, д. 3.

Задатки за участие в аукционе:

-  по лотам № 1, № 3 в размере 196 (сто девяносто шесть) рублей за каждый

лот;

- по лотам № 2, № 4 в размере 980 (девятьсот восемьдесят) рублей за каждый

лот перечислены претендентом на реквизиты и в срок, указанные в информационном

сообщении.

Заявка подана на бумажном носителе и зафиксирована в Журнале регистрации

заявок, поданных на участие в аукционе на предоставление права на размещение

нестационарных развлекательных объектов.

Все документы, представленные заявителем для участия в аукционе

оформлены надлежащим образом, соответствуют требованиям, изложенным в

аукционной документации.

Перечень заявок, в приеме которых было отказано – нет.

Перечень отозванных заявок – нет.

Перечень претендентов, которым было отказано в допуске к участию в

аукционе – нет.

Ознакомившись с поступившей заявкой и документами претендента на участие

в аукционе на предоставление права на размещение нестационарных развлекательных

объектов, обсудив информацию, комиссия решила:

1. Признать аукцион несостоявшимся в отношении ЛОТОВ № 5-7 в связи с

отсутствием заявок.

2. Признать единственным участником аукциона на предоставление права на

размещение нестационарных развлекательных объектов по ЛОТАМ № 1-4

индивидуального предпринимателя Калашникова Артёма Евгеньевича.

3. Признать аукцион по ЛОТАМ № 1-4 несостоявшимся в связи с наличием

единственной заявки в отношении каждого из лотов.

4. Заключить договоры на предоставление права на размещение

нестационарных развлекательных объектов с единственным участником аукциона,

подавшим заявку по ЛОТАМ № 1-4 с оплатой в размере начальной цены аукциона и

сроками, объявленными в извещении.

5. Разместить на официальном сайте в сети «Интернет» torgi.gov.ru,

официальном сайте администрации Губкинского городского округа gubkinadm.ru

результаты аукциона на предоставление права на размещение нестационарных

развлекательных объектов.

Протокол составлен в одном экземпляре.

Голосовали: «за» – 5 человек, «против» – нет, «воздержались» – нет.

  Председатель комиссии:                                                             Викторова О.В.

  Секретарь комиссии:                                                                   Кукина Н.В.

  Члены комиссии:

                                                                                                       Гладких М.В.

                                                                                                       Горбач И.И.

                                                                                                      Талызина Г.А.